
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 28-04-2016  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

                 43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 10 del Reg.  Data 28-04-2016 

 
 
 

 

Oggetto:    APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE DELL'ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2015. 

 

 

 
L'anno  duemilasedici, il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 21:30, nella sala delle 

adunanze si é riunito il Consiglio Comunale, convocato con appositi avvisi spediti nei modi e 
termini di legge, in sessione Ordinaria e in Prima convocazione. Risultano presenti e assenti i 
seguenti Consiglieri: 

 
 

   PAOLONI ROBERTO P LA TORRE ANNA P 

ANTINORI MARIO P CARFAGNA ANGELO P 

BORDI ANSELMO P FELICIOTTI GIAMPIERO P 

CALDARELLI CINZIA P CATALINI DINO A 

LOSEGO FRANCESCO P DALIA GIANLUCA P 

SAMPAOLO ALESSIA P   

   
 
Presenti n.   10                                                                                  Assenti  n.    1 

 
 

Partecipa il Segretario comunale signor DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 
Il Presidente Dott. PAOLONI ROBERTO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta 
per aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri Comunali a 

discutere in seduta Pubblica sull'argomento in oggetto, previa nomina degli scrutatori nelle 
persone dei Signori: 

   LA TORRE ANNA 
DALIA GIANLUCA 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 28-04-2016  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Illustra l’argomento il Presidente, riassumendo il contenuto della relazione morale della 

Giunta comunale approvata con deliberazione n. 21 del 31/03/2016. 

 

Terminata l’esposizione, segue breve discussione. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Udita la relazione del presidente; 

 
Visto il Rendiconto di Gestione dell'esercizio finanziario 2015; 

 
Considerato in particolare: 
- che le risultanze del conto sono anche accompagnate da una relazione  predisposta e 

approvata dalla Giunta nella quale viene dato atto della gestione complessiva attuata 
nell'esercizio precedente, valutando l'efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati 

conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti; 
- che la gestione finanziaria di cui trattasi è stata poi certificata dal revisore dei conti Dr. 
Duilio Massimi, nominato con delibera di C.C.  n. 50  del 27/11/2014 esecutiva ai sensi di 

legge, esperto in materia contabile, con decorrenza dall’01/01/2015; 
- dato atto che il bilancio dell’esercizio 2015 è stato approvato con delibera di C.C. n. 22 del 

03/07/2015 (termine di approvazione prorogato più volte e da ultimo al 30/07/2015) e, 
pertanto non è stato necessario adottare il provvedimento per la salvaguardia degli equilibri di 
bilancio;  

- dato atto, inoltre, che i prospetti “SIOPE” (Sistema Informativo delle Operazioni degli Enti) 
relative alle entrate, uscite e situazione delle disponibilità liquide, prelevati dal sito internet 
www.siope.it, concordano con i dati relativi al rendiconto di gestione dell’esercizio 

finanziario 2014 (D.M. Economia e Finanze del 23/12/2009); 
- rilevato che per quanto riguarda l’individuazione degli enti strutturalmente deficitari in base 

ai dieci parametri obiettivi validi per il triennio 2013 – 2015 di cui al D.M. 18/02/2013  che 
trovano applicazione per il rendiconto della gestione dell’esercizio 2015, risultano tutti e dieci 
negativi; 

- che le relazioni di cui sopra sono allegate al conto e delle stesse viene data immediata 
lettura. Tutte esprimono parere favorevole all'approvazione del rendiconto di gestione 

dell'esercizio 2014 quindi, dopo avere fornito tutti i chiarimenti e le delucidazioni necessarie, 
il Presidente invita alla sua approvazione;   
 

Preso atto della relazione della Giunta Comunale, approvata con deliberazione n. 21 del 
31/03/2016, contenente l'indicazione dei modi in cui sono stati gestiti i servizi e gli uffici, 

sotto la direzione della stessa Giunta Comunale, con l'indicazione dei dati consuntivi dei costi 
sostenuti e dei risultati conseguiti per ciascun programma o progetto, resa ai sensi del Decreto 
Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 
Rilevato che dal 1^ gennaio  2013 questo Ente è  soggetto all’obbligo del rispetto del patto di 

stabilità interno, in quanto ha una popolazione, determinata ai sensi dell’art. 156 del D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267, superiore a 1.000 abitanti; 
 

Considerato di dover procedere all'approvazione del conto in esame, secondo le modalità 
previste dalle norme del vigente statuto comunale e del successivo regolamento comunale di 

contabilità; 
 
Proceduto, quindi, all'esame del Conto del tesoriere dell'esercizio 2015 reso dal Tesoriere 

http://www.siope.it/


DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 28-04-2016  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Comunale “Nuova Banca delle Marche S.p.A.” entro i termini di legge, dal quale si rileva 
che: 
1) sono state esattamente riportate, nel conto in esame, le risultanze del Conto di bilancio del 

precedente esercizio 2014 rilevabili dalla deliberazione consiliare n. 15 del 30/04/2015, 
esecutiva ai sensi di legge, che erano le seguenti: 

 
          D E S C R I Z I O N E    GESTIONE   

     RESIDUI     

  GESTIONE 

COMPETENZA 

        TOTALE 

FONDO CASSA ALL'1/01/2014                                  0,00 

RISCOSSIONI           554.808,06     2.180.554,30      2.735.362,36 

PAGAMENTI           516.604,92     2.134.018,70      2.650.623,62  

FONDO CASSA AL 31/12/2014                                                                84.738,74 

PAGAMENTI per azioni esecutive non 

regolarizzate al 31/12                                                                                                  

                     0,00 

RESIDUI ATTIVI                                          377.333,90        382.045,80         759.379,70 

RESIDUI PASSIVI                                        134.510,61        441.173,16         575.683,77 

DIFFERENZA           183.695,93 

AVANZO (+) o  DISAVANZO (-) AL 
31/12/2014   di cui: 

      +  268.434,67 

Fondi vincolati    *              5.000,00 

Fondi finanziamento spese in                         

conto capitale 

           37.575,42 

Fondi d'ammortamento                     0,00  

Fondi non vincolati          225.859,25 

 

2) Sono state altresì riportate le risultanze del risultato di amministrazione alla data del 
riaccertamento straordinario dei residui, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 43 del 
30/04/2015 che ammonta a complessivi € 269.170,60 di cui fondi accantonati per € 

31.596,54, fondi vincolati per €. 5.735,93, fondi destinati ad investimenti €. 37.575,42 e fondi 
disponibili €. 194.262,71;  

3) che il conto è stato regolarmente reso dal Tesoriere entro i termini stabiliti dall'art. 226 del 
Decreto Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed è stata accertata la regolarità di tutte 
le cifre dal medesimo Tesoriere esposte nel quadro riepilogativo che coincidono perfettamente 

con le scritture contabili dell'Ente, perciò al detto conto del Tesoriere, dal medesimo 
sottoscritto, non sono da apportare variazioni; 

4) che il Tesoriere si è dato carico di tutte le entrate dategli per la riscossione con ruoli o con 
ordini d'incasso; 
5) che le spese sono state tutte erogate in relazione ai mandati di pagamento regolarmente 

quietanzati dai vari percepenti; 
6) che i dati finanziari del conto in esame contengono anche le risultanze del conto 

dell'economo comunale; 
 
Accertato che il Rendiconto di Gestione è stato redatto su modello conforme a quello 

approvato con D.P.R. 31/01/1996 n. 194, ed ai fini conoscitivi anche in base al modello 
previsto dal D. Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni; 

 
Rilevato che il responsabile dell’ufficio ragioneria, previo parere degli altri responsabili, con 
propria determinazione n. 6 del 29 marzo 2015, ha provveduto ad effettuare la ricognizione 

dei residui attivi e passivi di cui all'art. 228 comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 28-04-2016  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
Rilevato altresì che la Giunta Comunale, con delibera n. 17 del 31/03/2016 ha approvato i vari 
allegati relativi al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi dell’art. 3, 

comma 4, del D. Lgs. n. 118/2011; 
 

Dato atto che l’art. 1 comma 164 della legge n. 266 del 23/12/2005 (Finanziaria 2006) ha 
disposto che i comuni con popolazione inferiore a 3.000 abitanti, sono esclusi in via 
permanente dall’obbligo di redazione del  Conto Economico e del Prospetto di conciliazione; 

 
Visto il prospetto del conto del patrimonio aggiornato al 31/12/2015; 

 
Visto l’art. 6 comma 4 del D.L. n. 95/2012 recante disposizioni urgenti per la revisione della 
spesa pubblica, convertito con modificazioni nella legge n. 135/2012, il quale stabilisce  che a 

decorrere dall’esercizio finanziario 2012 i Comuni e le Province devono allegare al 
rendiconto della gestione una nota informativa contenente la verifica dei crediti e debiti 

reciproci tra l’Ente e le società partecipate; 
 
Visto il prospetto delle spese di rappresentanza sostenute da questo Ente nel corso dell’anno 

2015,  previsto dall’art. 16 c. 26 del D.L. 13/08/2011 n. 138, convertito con modificazioni 
dalla legge n. 148 del 14/09/2011, redatto in base allo schema tipo predisposto dal Ministero 

dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, da inviare alla 
Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti e da pubblicare sul sito internet di 
questo Ente entro 10 gg. dall’approvazione del rendiconto; 

 
Vista la relazione al rendiconto di gestione dell’anno  2015, redatta ai sensi dell’art. 151 d 
comma 6 e n. 231 del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 11, comma 6 del D. Lgs. 

n. 118/2011, approvata con delibera di Giunta Comunale n. 21 del 31/03/2016,  
 

Vista la relazione del 14 aprile 2016  predisposta del revisore dei conti Dr. Duilio Massimi, 
che esprime parere favorevole all’approvazione del conto in esame; 
 

Visti gli articoli 34 e seguenti del vigente regolamento comunale di contabilità; 
 

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni; 
 
VISTO il parere del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi 

ai sensi dell'art. 49 del Decreto Lgs. n. 267/2000; 
 

Con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori e proclamato dal 
Presidente:  
presenti : n.10, astenuti n. =,   voti favorevoli n.10, voti contrari n. =, 

 
D E L I B E R A 

 
1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

 

2) Di approvare il rendiconto riassuntivo della gestione di cassa per l'esercizio 2015, reso dal 
Tesoriere comunale “Nuova Banca delle Marche” S.p.A., nelle seguenti risultanze finali che 

concordano con i dati di questo Ente: 
                                                                                                                

            D E S C R I Z I O N E    GESTIONE     GESTIONE    TOTALE 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 28-04-2016  -  pag. 5  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

     RESIDUI     COMPETENZA 

FONDO CASSA ALL'1/01/2015                         84.738,74 

RISCOSSIONI         643.344,91     2.177.492,74      2.820.837,65 

PAGAMENTI         316.717,06     2.150.433,56      2.467.150,62 

                             DIFFERENZA            438.425,77 

PAGAMENTI PER  AZIONI ESECUTIVE                       0,00 

FONDO CASSA AL  31/12/2015                                                              438.425,77 

   DI   CUI:    

FONDI PRESSO TESORIERE            438.425,77 

FONDI  PRESSO  TESORERIA 

PROVINCIALE 

                     0,00 

 

3) Di approvare il rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2015, composto 
dal conto del bilancio e dal conto del patrimonio, redatti secondo gli schemi di cui al D.P.R. n. 

194/1996, nonché il rendiconto dell’esercizio 2015 redatto secondo lo schema di cui 
all’allegato 10 al D. Lgs. n. 118/2011; 
 

4) di dare atto che il conto del bilancio dell’esercizio 2015 si chiude con un avanzo 
evidenziato nel quadro riassuntivo della gestione finanziaria sotto riportato: 

 

  
  GESTIONE 

  RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

  
       

Fondo cassa al 1° gennaio 2015          84.738,74 

    
      

RISCOSSIONI (+)  643.344,91 2.177.492,74  2.820.837,65 

PAGAMENTI (-)  316.717,06 2.150.433,56  2.467.150,62 

  
  

      

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2015 (=)       438.425,77 

  
  

     
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 
31 dicembre (-)             0,00 

  
  

     

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2015 (=)       438.425,77 
          

RESIDUI ATTIVI (+)    58.473,76     456.666,84    515.140,60 
   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati 
sulla base della stima del dipartimento delle finanze               0,00 
RESIDUI PASSIVI (-)    61.904,99            244.464,35      306.369,34 

  
        

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 
CORRENTI (1) (-)           46.002,47 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN 
CONTO CAPITALE (1) (-)        179.394,24 

       
  

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2015  (A) (2) (=)    +  421.800,32 
         

          

Composizione del risultato di amministrazione   al 31 dicembre 2015:  

Parte accantonata (3)      



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 28-04-2016  -  pag. 6  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2015 (4)        177.335,73  
Accantonamento residui perenti al 31/12/…. (solo per 
le regioni)(5)      
Fondo spese rischi e passività potenziali          10.000,00  

 
     

  Totale parte accantonata (B)     187.335,73 

Parte vincolata       

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili  
(Indenn. fine mandato Sindaco)           2.006,81 
Vincoli derivanti da trasferimenti      

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui       

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente       
Altri vincoli       

  Totale parte vincolata ( C)       2.006,81 

Parte destinata agli investimenti         38.740,35 

  
Totale parte destinata agli 
investimenti ( D)        38.740,35 

       

  Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 193.717,43 

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come 
disavanzo da ripianare    

 

5) Di approvare, inoltre, il conto del patrimonio al 31/12/2015 le cui risultanze sono ricavabili 

dal prospetto allegato al conto in esame; 
 

6) Di approvare la relazione illustrativa dei dati consuntivi, allegata al conto, predisposta dalla 
Giunta Comunale come indicato in  premessa; 
 

7) Di approvare i rendiconti degli agenti contabili, dell'Economo comunale,  del consegnatario 
dei beni e del consegnatario delle azioni, relativi all'anno 2015, presentati nei termini previsti 

dall’art. 233 del D. Lgs.  n. 267/2000 e successive modificazioni (le cui risultanze sono 
comprese nel rendiconto di gestione dell’anno in esame); 
 

8) Di approvare il prospetto relativo alla certificazione dei parametri obiettivi per i Comuni ai 
fini dell’accertamento delle condizioni di Ente strutturalmente deficitario per il triennio 2013-

2015, approvati con decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze,  in data 18/02/2013, dal quale risulta  che tutti i dieci  
parametri previsti sono negativi e, pertanto, questo Ente non si trova in situazione di squilibrio 

finanziario o di dissesto; 
 

9) Di dare atto,  che i prospetti “SIOPE” (Sistema Informativo delle Operazioni degli Enti) 
relative alle entrate, uscite e situazione delle disponibilità liquide, che costituiscono un 
allegato obbligatorio del rendiconto o del bilancio di esercizio, prelevati dal sito internet 

www.siope.it, concordano con i dati relativi al rendiconto di gestione dell’esercizio 
finanziario in esame (D.M. Economia e Finanze del 23/12/2009); 

 
10) Di dare atto, inoltre, che il responsabile dell'Ufficio Ragioneria, previo parere degli altri 
responsabili dei servizi, con determinazione n. 6 del  29 marzo 2016, ha provveduto alla 

ricognizione dei residui attivi e passivi di cui agli articoli 189 e 190 del Decreto Lgs. n. 
267/2000; 

http://www.siope.it/


DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 28-04-2016  -  pag. 7  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
11) Di approvare i vari elenchi dei residui attivi e passivi, con evidenziazione degli inesigibili 
insussistenti e prescritti, così come indicati nella delibera di Giunta Comunale  17 del 

31/03/2016 sopra citata; 
 

12) Di approvare il prospetto delle spese di rappresentanza sostenute da questo Ente nel corso 
dell’anno 2015,  previsto dall’art. 16 c. 26 del D.L. 13/08/2011 n. 138, convertito con 
modificazioni dalla legge n. 148 del 14/09/2011, redatto in base allo schema tipo predisposto 

dal Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, da 
inviare alla Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti e da pubblicare sul sito 

internet di questo Ente entro 10 gg. dall’approvazione del rendiconto; 
 
13) Di dare atto che questo Ente nell’anno 2015 ha rispettato le disposizione relative al patto 

di stabilità interno, come risulta dalla apposita certificazione trasmessa entro il termine del 31 
marzo al Ministero  dell’Economia; 
 

14) Di dare atto, che allo stato non esistono debiti fuori bilancio come risulta dalle attestazioni 
del Segretario Comunale e degli altri responsabili dei servizi (art. 194 del D. Lgs. n. 

267/2000)  o altri squilibri derivanti dalla gestione appena chiusa per cui non si procede 
all'adozione di alcun provvedimento di riequilibrio di cui all'art. 1 bis della legge n. 488/1986; 
 

15) Di dare atto altresì che al rendiconto della gestione sono stati allegati i seguenti atti: 
- tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale prevista dal D.M.      

  18/02/2013, secondo quanto previsto dall’art. 228 comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000; 
- relazione dell’organo di revisione economico finanziaria; 
- elenchi relativi al riaccertamento dei residui attivi e passivi approvati con  delibera  di G.C. 

n. 17 del    
  31/03/2016; 

- conto del Tesoriere dell’Ente (“Nuova Banca delle Marche” S.p.A.); 
- conto degli agenti contabili: Economo comunale, Agenti contabili interni (n. 3), 
Consegnatario del  

  beni, consegnatario di azioni,  Agenti della riscossione entrate (Equitalia Nord Spa, Equitalia 
Centro Spa, Equitalia Sud Spa, Duomo GPA  s.r.l.); 

- prospetti entrate e uscite dei dati SIOPE e la relativa situazione delle disponibilità liquide; 
- elenco delle spese di rappresentanza sostenute nell’anno 2015; 
- note informative ex art. 6 comma 4 del D.L. n. 95/2012  (situazione creditoria e debitoria 

verso società partecipate).   
 

16) Di ordinare l'espletamento delle formalità di pubblicazione di legge. 
 
Indi con separata  votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. n. 

267/2000, che è risultata unanime; 
 

D I C H I A R A 
 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 28-04-2016  -  pag. 8  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 
 

************************************************************************** 

PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 
 

 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 
 
 

Li ..................  
 

     IL REVISORE DEI CONTI 
 

F.to    ..................... 

 
*************************************************************************** 

ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 

PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 
 

[]- FAVOREVOLE                                                                          []- CONTRARIO 
 
Li .................... 

 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

                       F.to  ............................ 
*************************************************************************** 

PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 
"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 
REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 
[]- FAVOREVOLE                                                                           []- CONTRARIO 

 
li ................... 
 

         IL RAGIONIERE COMUNALE 
 

                            F.to   ......................  
 

*************************************************************************** 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 28-04-2016  -  pag. 9  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima 
seduta, viene sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE                                               IL SEGRETARIO  
F.to Dott. PAOLONI ROBERTO                        F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

================================================================== 
Prot. n.  ==                                                        Li  _______________ 
 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, viene 
iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 

 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. 
Lgs 267/2000); 

 
Dalla Residenza Comunale, li 09-06-2016  

                  Il Segretario Comunale 
    F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
 

- é stata affissa all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni 
consecutivi: dal 09-06-2016       al 23-06-2016    senza reclami. 

 

Li 24-06-2016 
              Il Segretario Comunale 

                                           F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 
=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione: 
 
é divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla ultimazione della  pubblicazione. 

 
Li 04-07-2016 

       Il Segretario Comunale 
                                  F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla Residenza Comunale, li 09-06-2016    
 

        Il Segretario Comunale 

*F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 
 

 
*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

================================================================== 
 


